[image: image1.emf]
	       ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
                   SALTO DO JACUÍ

Ofício no 004/2022

Salto do Jacuí/RS, 04 de Fevereiro de 2022.
À Sua Excelência o Senhor
Estilac Martins Rodrigues Xavier
Exmo. Conselheiro Presidente
Tribunal de Contas do Estado,
Porto Alegre/RS
Assunto: Documentos para exame das Contas de Gestão
Exmo. Senhor Conselheiro Presidente:
Em atendimento ao artigo 78, da Resolução TCE/RS no 1.028, de 4 de março de 2015 e instruções contidas no inciso IV, artigo 3o da Resolução TCE/RS no 1.134, de 09 de dezembro de 2020, e Resolução TCE/RS no 963, de 19 de dezembro de 2012, artigos 6o e 14, apresentamos os documentos para exame das Contas de Gestão do Poder Legislativo do Município de Salto do Jacuí, referente ao Exercício Financeiro de 2021, abaixo discriminados:
1 – Relatório minucioso sobre as Contas de Gestão da Excelentíssima Senhora Presidente do Legislativo Priscila Tramontini Spacil, indicando o atingimento das metas estabelecidas na Lei Orçamentária Anual, na Lei de Diretrizes Orçamentárias e no Plano Plurianual, bem como as demais informações financeiras relativas à execução orçamentária;
 2 – Relatório e Parecer do Responsável pela Unidade Central de Controle Interno (UCCI) sobre as contas de gestão da Presidente desse Poder Legislativo Municipal;
3 – Cópia da ata de encerramento dos inventários de bens móveis e imóveis, almoxarifado/estoque, elaboradas pela comissão inventariante, evidenciando eventuais diferenças e as respectivas providências adotadas;
4 – Declaração de que os agentes públicos estão em dia com a entrega da declaração de bens e rendas, nos termos dos artigos 6o e 15 da Resolução no 963, de 19 de dezembro de 2012;
5 – Declaração quanto à elaboração e realização das conciliações bancárias pelo ente.
6 – Declaração de inexistência de tomadas de contas especiais instauradas no período.
Na oportunidade reiteramos nossos votos de estima e consideração.
Atenciosamente,
______________________________

_____________________________
Priscila Tramontini Spacil

Sandro Drum
Presidente do Legislativo

Presidente do Legislativo
Exercício 2021

Exercício 2022
Avenida PIO XII, 1283 Fones (55) 3327 1290 e Fax 3327 1098 CEP 99440-000
Salto do Jacuí – RS “CAPITAL DA ENERGIA ELÉTRICA”
www.cmsaltodojacui.com.br e-mail: camaramsaltodojacui@yahoo.com.br

[image: image1.emf]